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ABS

TRON VEN TRAI NGHIEM DAU TU

DAX
15,255.87 -0.97%

DOW JONES
33,618.88 -1.14%

NIKKEI 225
32,315.05 -1.11%

UPCOM
88.43 -0.30%

VNINDEX
1,137.96 -1.32%

HNX
229.75 -0.76%
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Nhan dinh thi trudng va chién lugc

"Xac nhan nhip diéu chinh trung han."

Két thic phién giao dich ngay 26/09/2023, VN-Index déng clra giam -15,24 diém (-1,32%) va déng clra tai mic 1137,96
diém. M3 dau phién sang, da diéu chinh cia VNIndex da c6 phan chitng lai khi dong Ching khoan va Bat déng san cé
dau hiéu xuat hién luc cau. Tuy nhién luc cau vao chua da manh, & 30 phut cudi phién chiéu ap luc ban lai tang manh,
day VN-Index mat thém han 15 diém. Thanh khoan toan thi trudng dat gan 24.800 ty, giam han 9% so vdi phién lién
trudc.

Chi s6 VN30 ghi nhan giam -37,75 diém (-3,15%) v3i 26 ma giam, 3 ma tang, 1 ma gilt & mdoc tham chiéu. Trong do6 cac
ma tac dong tiéu cuc, gay ap luc giam sau cho thi trudng trong nhdom VN30 dén tur VCB giam -2,58%, VHM giam -4,26%,
VIC gidm -3,23%, GVR gidm -6,88%. O chiéu ngudc lai, cAc ¢ phiéu goép phan nang d& thi trudng gom cd MSN tang
+3,84%, CTG tang +1,68%, HPG tang +0,77%, SSI tang +1,81%.

Dién bién clia cdc nhém chi s6 thi trudng chinh: VNIndex (-1,32%), HNXIndex (-0,76%), UPCOMIndex (-0,31%), VN30
(-0,57%), HNX30 (-0,31%), VNMID (-1,75%), VNSML (-1,75%), VNDIAMOND (-0,14%), VNFINLEAD (-0,56%), VNCOND
(-0,39%), VNCONS (-0,27%).

NDT nudc tiép tuc mua rong 617 ty dong cac cod phiéu dugc khéi ngoai mua rong nhiéu nhat c6 HPG (+157,23 ty), SSI
(+133,97 ty), DGC (+76,96 ty). Cac c6 phiéu dugc khéi ngoai ban rong nhiéu nhat gébm FUESSVFL (-118,14 ty), GVR
(-48,96 ty), MWG (-38,03 1y).

PHAN TiCH KI THUAT

Két phién giao dich ngay 26/09/2023, VN-Index dong phién vai chi sé giam giam -15,24 diém (-1,32%). Nha dau tu giao
dich vé&i tam ly kha chan nan sau khi lyc cadu mua bi ban ap dao & phién chiéu. Trong cac tuan trudc chi sé sau khi tao 2
dinh tai vung gia 1253-1256 diém, vdi khéi lugng giao dich I6n, va giam qua méc MA10 tuan, chi sé thi trudng da xac
nhan diéu chinh ngan han véi cdc méc ho trg quanh ving gia 1260 diém.

VGi déng thai hut tién clia Ngan hang nha nudc qua kénh phat hanh tin phiéu, ty gia dé la c6 dién bién tidng tao ra ap luc
cang thang vé ty gia trong thdi gian t&i. Diéu nay dugc danh gia gay tac déng khéng tich cuc déi véi TTCK khién cho chi
sO thi trudng ti€p tuc gap ap luc diéu chinh trung han.

Cac méc ho trg gan nhat vai chi sé VN-Index & ving 1120 diém xa hon c6 thé la méc 1080.

CHIEN LUOC HANH PONG

Thi trudng xac nhan két thac xu hudng tang ngan han va nhiéu kha nang xac nhan xu hudng nhip diéu chinh tuan. Nha
dau tu chd y t8i cac vung ho trg déi vai thi trudng va cé phiéu & cac miic ho trg trung han vai cac giao dich mua ban.

V&i nha dau tu ngan han: Ha ty trong c6 phiéu & mic hgp ly trong cac phién hoi phuc va giao dich ky luat theo tin hiéu
tao day tu thi truong dé cé thé mua ban giao dich ngan han.

V@i cac nha dau tu trung han da mua c6 phiéu tu nhip l1én thang 04-05/2023 t&i nay theo bao cao thang cla Cong ty
Ching khoan ABS: khuyén nghi chét I6i, ha ty trong trong danh muc nam gi.
BAO CAO CAP NHAT DOANH NGHIEP

‘© Bao cao doanh nghiép - DGC (KHA QUAN- Gia muc tiéu: 95.000)
‘@ Bao cdo doanh nghiép - PLC (TRUNG LAP- Gia muc tiéu: 34.800)

Tin tdc thi truéng thé gigi

Nhat Ban cong bo cac tru cot trong goi kich thich kinh t€ mdai. Thu tudng Nhat Ban Fumio Kishida ngay 25/9 da cong bo
nhirng tru cot chinh sach cda gdi kich thich kinh t€ méi du kién dugc soan thao vao thang 10 t&i nham thac day tang
luang va giup cac ho gia dinh Ung pho vdi gia ca leo thang. Géi kich thich kinh té 1an nay du kién sé bao gom cac bién
phap kiém soat lam phéat va thic ddy tdng trudng tién luang. Ong Kishida cling cho biét sé theo di sat sao thi trudng
tién té, déng thai canh bao cac nha dau tu dang c6 ban thao dong yen. Cac ho gia dinh Nhat Ban ngay cang dé bi tén
thuang khi gia luang thuc hang ngay tang, khi cac cong ty tiép tuc chuyén ganh nang chi phi nguyén liéu dau vao cao
sang nguai tiéu dung. Pay nhanh da tang luong theo kip da tang lam phat sé dong vai tro quan trong dé thic day nhu
cau ndi dia.

Hang triéu ngudi lao dong My bi anh hudng trudc nguy ca chinh phu dong cla. Viéc Chinh phu My déng ctra dugc cho
la sé anh hudng dén ngudi lao déng lam viéc tai cac cong vién quéc gia, bao tang va cac cd s3 hoat dong bang ngudn tai
trg cua lién bang. B6 trudng Nong nghiép My Tom Vilsack ngay 25/9 canh bao gan 7 triéu phu nir va tré em c6 nguy co
bi cat cac khoan trg cap xa hoi trong nhirng ngay hoac nhitng tuan t&i, néu Quéc héi khéng thong qua duge mot du luat
ngan sach cho tai khoa ti€p theo. Trong khi d6, Ca quan xép hang tin nhiém quéc té Moody's cing ngay canh bao viéc
Chinh phi My dong clra ¢ thé lam giam muc xép hang tin nhiém cua nén kinh té I&n nhat thé gidi.

Tin ti’c noi bat trong ngay

Nhiét dién Pha Lai (PPC) nhan dugc quyét dinh sira d6i xir phat

HNX hudng dan thuc hién cac quy dinh vé tham gia thi trudng trai phiéu riéng lé
CNG udc doanh thu 9 thang giam 27%

NVL dang thuong lugng gian ng trai phiéu quoc té gan 300 triéu USD

Phat Dat (PDR) tat toan 16 trai phiéu 270 ty dong

OO

Lich su kién dang cha y

28/09/2023: GDP cua My (Q2/2023)
29/09/2023: CPI 16i cia My (thang 9, 2023)

Chi s6 thi truéng Viét Nam 26/09/2023 (+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién (+/-%) 30 phién

VNINDEX

1.137,96

-1,32% -6,09% -7,99%

VNINDEX GTGD (Ty VND)

21.570,70

-8,01% 9,37% -8,17%

HNX

229,75

-0,76% -8,28% -8,26%

HNX GTGD (Ty VND)

2.235,90

-17,61% 13,33% -1,32%

Upcom

88,43

-0,30% -5,09% -5,38%

Upcom GTGD (Ty VND)

944,94

-23,69% 11,68% -19,63%

13,60

-1,31% -6,01% -1,12%

P/E VNindex (x)

P/B VNindex (x) 1,72 -1,15% -6,01% -1,41%

TOP TANG/GIAM THEO VON HOA TREN SAN HOSE

Top cd phiéu Top 5 ma ting gia Top 5 ma giam Top 5 mé ting gia Top 5 md giam Top 5 ma ting gia Top 5 ma giam

Bluechip

1 phién

gia 1 phién

7 phién

gia 7 phién 30 phién gia 30 phién

Top ¢6 phiéu
Mid cap

MSN
SSI
CTG
VIB
MWG

3,84%
1,81%
1,68%
1,05%
0,98%

Top 5 ma tang
gia 1 phién

GVR
NVL
VHM
PDR
VIC

-6,88%
-6,48%
-4,26%
-3,73%
-3,23%

Top 5 ma giam
gia 1 phién

Top 5 ma tang gia
7 phién

VIC
NVL
VHM
POW
VRE

NVL
VIC
PDR
GVR
SSI

-16,53%
-15,09%
-14,59%
-14,45%
-13,45%

FPT
GAS
SSI
VNM
HDB

-38,61%
-28,71%
-26,47%
-15,27%
-14,85%

14,52%
9,76%
6,00%
3,68%
1,46%

Top 5 ma giam
gia 30 phién

Top 5 ma tang gia
30 phién

Top 5 ma giam
gia 7 phién

Top ¢6 phiéu
Small cap

SVC
DIG
BMI
BAF
EVF

4,41%
2,73%
2,39%
2,23%
2,10%

Top 5 ma tang
gia 1 phién

CAV
LGC

PTB

TMS
VPI

DXS
PSH
ANV
GEX
KHG

-6,99%
-6,99%
-6,93%
-6,80%
-6,79%

Top 5 ma giam
gia 1 phién

Top 5 ma tang gia
7 phién

KHG
HBC
POM
FIT
DXS

DGC
CAV
FTS
PVT
EVF

-27,70%
-27,69%
-25,74%
-23,23%
-23,19%

DXS
DXG
GEX
cil
VIX

23,30%
16,96%
14,63%
10,85%
10,45%

-19,00%
-18,69%
-18,47%
-18,06%
-17,59%

8, 71%
7,09%
3,51%
2,68%
1,94%

Top 5 ma giam
gia 30 phién

Top 5 ma tang gia
30 phién

Top 5 ma giam
gia 7 phién

LEC
CLW
HRC
SRF
NHH

7,00%
6,92%
6,67%
6,64%
5,07%

SRF
KPF
Ccsv
NHH
LHG

TCO
APG
PTL
IDI
MHC

-7,00%
-7,00%
-6,98%
-6,97%
-6,95%

15,97%
11,48%

AGM
SGR
TGG
LDG
0GC

-38,43%
-37,76%
-37,30%
-35,53%
-34,60%

FCN
DRH
EVG
SGR
DPG

-26,55%
-18,87%
-18,76%
-18,64%
-18,13%

33,25%
20,92%
18,64%
15,48%
14,42%

9,71%
7,61%
71,45%

TONG HGP CHi SO THI TRUGNG THE GIGI, TY GIA VA HANG HOA

26/09/2023 (+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién (+/-%) 30 phién

TTCK Todin cdu

DAX 15.255,87 -0,97% -3,00% -3,38%
Dow Jones 33.618,88 -1,14% -2,90% -3,30%
FTSE 100 7.625,72 0,02% -0,36% 3,19%
Nikkei 225 32.315,05 -1,11% -3,63% 0,24%
S&P 500 4.273,53 -1,47% -4,04% -3,70%
Ty gid
USD/VND 24.380,00 0,00% 0,04% 1,86%
USD/JPY 149,06 0,12% 0,99% 1,85%
GBP/USD 1,22 0,00% -1,61% -3,94%
EUR/USD 1,06 0,00% -0,93% -2,75%
Ndng lugng
Dau tho Brent 94,09 0,86% -0,36% 13,33%
Khi tu nhién 2,85 -2,06% -5,00% -11,49%
Than 160,35 0,22% -0,25% 8,71%
Kim logi va vat liéu xay dung
GO 492,73 -0,05% -0,36% -4,51%
Poéng 3,62 -0,55% -3,47% -1,63%
Vang 1.901,66 -0,73% -1,63% 0,52%
Thép 3.671,00 -1,02% -3,80% -0,81%
Bac 22,85 -1,13% -1,64% 2,05%
Quang sat 117,50 -1,26% -6,00% 12,98%
Thép cudn can néng 697,00 -1,27% -0,57% -7,19%
Nong nghiép

Lda mi 589,00 0,00% -0,38% -5,57%
Lon hai 81,63 0,12% -1,95% 4,39%
Cao su 137,20 -1,22% -2,97% 7,61%
budng 26,02 -1,10% -4,02%

Ca phé 150,85 1,38% -4,95%

BIEU DO TOAN CANH THI TRUONG NGAY 26/09/2023
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3. GTGD rong nudc ngoai 10 phién (ty VND) 4. GTGD rong tu doanh 10 phién (ty VND)
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5. Top GTGD NPT nudc ngoai trong phién 6. Top GTGD NDT tu doanh trong phién

Top 5 mua GTGD rong (triéu déng) KLGD (CP) Top 5 mua GTGD rong (triéu déng) KLGD (CP)

HPG I IEEEEEEE  ruessVrL . 123963  6.724.000
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Cdong ty C6 phan Chiing khodn An Binh

Dia chi: 36 P. Hoaing Céu, O Chg Difa, Déng Da, Ha Noi

TRON VEN TRAI NGHIEM DAU TU

Dién thoai: 024 3562 4626 Ext: 1561

Email: research@abs.vn

MG tai khodn dé tham gia
room tu van cua Trung tdm
tu van Dau tu ABS

Trdi nghiém ngay Ung dung

ABS invest Website: ABS.VN

KHUYEN CAO

Bdo cdo nay dudc phdt hanh bdi Phong Phén tich Bau tu - Cong ty Cé phan Ching khodn An Binh (ABS). Ngudi stif dung khdng dudc
phép sao chép, chuyén giao, stfa d6i, déing tdi Ién cdc phudng tién truyén thong ma khong cé su déng y bdng vdn bdn cla ABS.

Cdc thong tin, nhan dinh dudc ABS dua ra dua trén nguon tin ddng tin cdy. Ngudi sif dung bdo cdo can tu chiu trdch nhiém khi sif dung
thdng tin dé ra quyét dinh mua, bdn chidng khodn.
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